
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.01.2022                                                                                                        № 10  

г.Геленджик 
 

О внесении изменений в приказ начальника 
финансового управления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 
№91 «Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации в части, относящейся  
к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления 
администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 14 января 2022 года №6) 
 

В целях уточнения доходов, поступающих в бюджет муниципального 
образования город-курорт Геленджик, главными администраторами которых 
являются органы местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Геленджик, в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от  8 июня 2021 года № 75н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, на          
2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)» (в редакции 
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 17 ноября 2021 года 
№182н), руководствуясь статьей 73 Устава муниципального образования город-
курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю:  

1.Внести в приказ  начальника финансового управления администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 
№ 91 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
образования город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальника 
финансового управления администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик от 14 января 2022 года №6) следующее изменение: 

приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (прилагается).  
 
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 
 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева                                                         



 

 

 Приложение 

к приказу начальника                  

финансового управления            

администрации  муниципального 

образования  город-курорт          

Геленджик 

от 19.01.2022  № 10 

 

«Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника                

финансового управления           

администрации муниципального 

образования  город-курорт              

Геленджик от  25 декабря 2019 

года  № 91 (в редакции приказа 

начальника финансового           

управления администрации           

муниципального образования  

город-курорт Геленджик              

от 19.01.2022  № 10) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик, главными 

администраторами которых являются органы местного  

самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

 
Код дохода 

Наименование  

кода дохода 

глав-

ного  

адми-

мини-

ни-

стра-

тора 

вида (подвида)  

доходов бюджета                    

муниципального         

образования                

город-курорт                

Геленджик 

1 2 3 

000 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-

родских округов (возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет по средствам федерального бюджета, за-

числяемый в бюджеты городских округов) 

000 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-

родских округов (возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет по средствам бюджета субъекта Россий-

ской Федерации, зачисляемый в бюджеты городских 



2 

 

 

округов) 

000 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-

родских округов (возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет, зачисляемый в бюджеты городских окру-

гов) 

000 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-

родских округов 

000 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа 

(штраф) 

000 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойки) 

000 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

000 1 16 07090 04 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (пеня по договорам аренды земельных участков) 

000 1 16 07090 04 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (пеня по договорам аренды муниципального 

имущества) 

000 1 16 07090 04 0031 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (неосновательное обогащение за пользование 

земельными участками) 

000 1 16 07090 04 0041 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (пеня за ненадлежащее исполнение обязательств 

по договорам аренды муниципального имущества, 

составляющего казну муниципального образования 



3 

 

 

город-курорт Геленджик) 

000 1 16 07090 04 0051 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (пеня за ненадлежащее исполнение обязательств 

по договорам купли-продажи объектов недвижимого 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город-курорт Геленджик) 

000 1 16 07090 04 0061 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (возмещение материального ущерба нанесенного 

имуществу, находящегося в собственности 

муниципального образования 

000 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет по средствам федерального бюджета, 

зачисляемых в бюджеты городских округов 

000 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет по средствам бюджета субъекта 

Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

000 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет по средствам бюджета городского округа 

000 2 18 04020 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет по средствам федерального бюджета, 

зачисляемых в бюджеты городских округов 

000 2 18 04020 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет по средствам бюджета субъекта 

Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

000 2 18 04020 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет по средствам бюджета городского округа 

902 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разре-

шения на движение по автомобильным дорогам транс-

портных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты городских округов 

902 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 



4 

 

 

учреждений) 

902 1 11 09080 04 0011 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставле-

ние права на размещение и эксплуатацию нестационар-

ного торгового объекта, установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций на землях или земельных участ-

ках, находящихся в собственности городских округов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена (плата по до-

говорам на размещение и эксплуатацию нестационарных 

торговых объектов) 

902 1 11 09080 04 0021 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставле-

ние права на размещение и эксплуатацию нестационар-

ного торгового объекта, установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций на землях или земельных участ-

ках, находящихся в собственности городских округов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена (плата по до-

говорам на установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций, плата за право заключения договора на уста-

новку и эксплуатацию рекламных конструкций) 

902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

902 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

902 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

902 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-



5 

 

 

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

902 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и обще-

ственную нравственность, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

902 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны собственности, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

902 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны окружающей среды и природо-

пользования, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации 

земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния на транспорте, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области дорожного движения, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

902 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области связи и информации, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 



6 

 

 

902 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области предпринимательской деятельности и дея-

тельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

902 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный порядок и обще-

ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных норма-

тивных правовых актов субъектов Российской Федера-

ции 

902 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

902 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойки) 

902 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-



7 

 

 

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

902 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

902 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-

тели средств бюджета городского округа 

902 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муници-

пальному имуществу городского округа (за исключени-

ем имущества, закрепленного за муниципальными бюд-

жетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

902 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муници-

пальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отка-

зом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-

ключением муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских окру-

гов 

902 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

902 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

902 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

902 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-

награждение, причитающееся приемному родителю 

902 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществ-

ление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

902 2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

902 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 

902 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

902 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских округов 



8 

 

 

902 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов 

городских округов 

902 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

905 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

905 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны собственности, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального контроля 

905 1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в промышленности, строительстве и энергетике, вы-

явленные должностными лицами органов муниципаль-

ного контроля 

905 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

905 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, выявленные должност-

ными лицами органов муниципального контроля 

905 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

905 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

905 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

905 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-



9 

 

 

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

905 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

905 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

905 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

905 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

905 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

905 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

905 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюд-

жеты городских округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взыс-

канные суммы 

905 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

910 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, выявленные должност-

ными лицами органов муниципального контроля 

910 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

910 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 



10 

 

 

910 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

910 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

910 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность город-

ского округа в соответствии с решениями судов (за ис-

ключением обвинительных приговоров судов) 

910 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-

тели средств бюджета городского округа 

910 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муници-

пальному имуществу городского округа (за исключени-

ем имущества, закрепленного за муниципальными бюд-

жетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

910 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учрежде-

нием) муниципального контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению в бюджет город-

ского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением                         

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

910  1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муници-

пальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним       

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, финансируе-

мого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

910 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

910 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

910 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-

щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального образования по нормативам, дей-



11 

 

 

ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения фи-

нансовым органом муниципального образования о раз-

дельном учете задолженности) 

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

917 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

917 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 

местного самоуправления городских округов, казенны-

ми учреждениями городских округов 

917 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

917 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

917 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

917 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

917 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

917 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

917 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

917 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

917 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

917 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-



12 

 

 

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

918 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

918 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

918 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

918 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

918 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

918 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

918 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

918 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

918 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

918 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципаль-

ной собственности 

918 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

918 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

918 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 



13 

 

 

бюджетам городских округов 

918 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

920 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

920 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов 

920 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

920 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

920 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

920 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

920 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

920 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

920 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

920 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

920 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

920 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

920 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 



14 

 

 

бюджетам городских округов 

920 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

921 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-

ных (складочных) капиталах хозяйственных товари-

ществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадле-

жащим городским округам 

921 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности городских округов 

921 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности город-

ских округов (за исключением земельных участков му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

921 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

921 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-

ключенным органами местного самоуправления город-

ских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муници-

пальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских окру-

гов 

921 1 11 05420 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная реше-

нием уполномоченного органа об установлении публич-

ного сервитута в отношении земельных участков, нахо-

дящихся в собственности городских округов и не предо-

ставленных гражданам или юридическим лицам (за ис-

ключением органов государственной власти (государ-

ственных органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления государ-

ственными внебюджетными фондами и казенных учре-

ждений) 

921 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных го-

родскими округами 

921 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

921 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

921 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 



15 

 

 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

921 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

921 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

921 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-

ализации основных средств по указанному имуществу 

921 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-

ализации материальных запасов по указанному имуще-

ству 

921 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

921 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате пе-

рераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности городских окру-

гов 

921 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

921 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

921 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

921 1 16 07090 04 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня по договорам 

аренды земельных участков) 

921 1 16 07090 04 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 



16 

 

 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня по договорам 

аренды муниципального имущества) 

921 1 16 07090 04 0031 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (неосновательное обо-

гащение за пользование земельными участками) 

921 1 16 07090 04 0041 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня за ненадлежащее 

исполнение обязательств по договорам аренды муници-

пального имущества, составляющего казну муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик) 

921 1 16 07090 04 0051 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня за ненадлежащее 

исполнение обязательств по договорам купли-продажи 

объектов недвижимого имущества, находящегося в соб-

ственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик) 

921 1 16 07090 04 0061 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (возмещение матери-

ального ущерба нанесенного имуществу, находящегося 

в собственности муниципального образования город-

курорт Геленджик) 

921 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

921 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

921 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

921 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

921 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

921 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предостав-

ление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помеще-



17 

 

 

ний 

921 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

921 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

923 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

923 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

923 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

923 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

923 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

923 1 13 02994 04 0051 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (компенсация за снос зеленых насаждений) 

923 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

923 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

923 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

923 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

923 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

923 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты город-



18 

 

 

ских округов 

923 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

923 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

923 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

923 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинанси-

рование расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной целе-

вой программы «Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 

923 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

923 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

923 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

923 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

923 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридиче-

ских лиц на финансовое обеспечение дорожной деятель-

ности, в том числе добровольных пожертвований, в от-

ношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 

923 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

925 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-

ключенным органами местного самоуправления город-

ских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муници-

пальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских окру-

гов 

925 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

925 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

925 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

925 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

925 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

925 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-



19 

 

 

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

925 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

925 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

925 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

925 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

925 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

925 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

925 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципаль-

ной собственности 

925 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

925 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

925 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

925 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

925 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенса-

цию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посеща-

ющими образовательные организации, реализующие об-

разовательные программы дошкольного образования 

925 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесяч-



20 

 

 

ное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных организаций 

925 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

925 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских 

округов 

925 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

925 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

925 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

925 2 18 04020 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

925 2 18 04020 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

925 2 18 04020 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

925 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов городских 

округов 

925 2 19 35303 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов город-

ских округов 

925 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-

ководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций из 

бюджетов городских округов 

925 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

926 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 



21 

 

 

926 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

926 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

926 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

926 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

926 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

926 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

926 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

926 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

926 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

926 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

926 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жите-

лей до 50 тысяч человек 

926 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 

926 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

926 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

926 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

926 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 



22 

 

 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских 

округов 

926 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

926 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

926 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

926 2 19 25467 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов куль-

туры в населенных пунктах с числом жителей до 50 ты-

сяч человек из бюджетов городских округов 

926 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

929 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

929 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

929 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

929 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

929 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

929 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

929 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

929 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 



23 

 

 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

929 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

929 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

929 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

929 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

929 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

929 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских 

округов 

929 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

929 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

929 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

929 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

934 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

934 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

934 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

934 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

934 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

934 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-



24 

 

 

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

934 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

934 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

934 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

934 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

934 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

                                                                                                                                       » 

 

Начальник отдела отраслевого 

финансирования и доходов бюджета 

финансового управления                                                                           Е.А. Попов                                        

 


